

A photograph of three people sitting at a table. On the left, a woman with blonde hair in a blue top smiles. In the center, a woman with dark hair in a grey fur shawl smiles while holding a magazine titled 'Din Odla-rvän'. On the right, a man with glasses and a beard in a purple patterned shirt looks towards the women. The table is set with a yellow bowl on a blue plate, a small potted plant in a blue bowl, and various papers and cards. A large green plant is visible in the background.

Välkommen till ABF Södra Småland

GÖR EN ANNAN VÄRLD MÖJLIG



Detta är ABF

Arbetarnas Bildningsförbund (förkortat ABF) bildades 1912 som en följd av arbetarrörelsens växande behov av folkbildningsarbete. Under årens lopp har ABF vuxit och består idag av en mångfald av olika organisationer.

ABF vill genom en fri och frivillig bildningsverksamhet, grundad på jämlikhetens, solidaritetens och dekomkratins principer:

- * främja, och själv delta i, en samhällsodaning i överensstämmelse med arbetarrörelsens grundläggande värderingar;
- * utbilda sina anslutna organisationers medlemmar för uppgifter i föreningsliv, arbetsliv och samhälle;
- * samt skapa förutsättningar för delaktighet och valfrihet i utbildning och kulturliv för alla människor.

ABF är uppdelad i ett flertal lokalavdelningar, där ABF Södra Småland, som omfattar Växjö, Alvesta, Tingsryds och Uppvidinge kommuner, är en.



Avdelningen består av ca 170 olika medlems- och samarbetsorganisationer. Bland våra medlems- och samarbetsorganisationer återfinns bl.a. LO-facken, politiska partier, kooperativa föreningar, Hyresgästföreningen, funktionsnedsättnings-, och pensionärsorganisationer samt estetiska och etniska föreningar.

ABF genomför även en bred verksamhet i samverkan med fristående aktörer, kommuner och myndigheter.

All verksamhet som genomförs genom ABF bygger på folkbildning, vilken är en pedagogik och ett förhållningssätt som utgår från deltagarna. Folkbildningspedagogiken har legat som grund i skapandet av arbetar-, nykterhets- och frikyrkorörelsen.

ABF har som studieförbund inriktat sig till att verka som en föreningars förening vars uppgift är att fungera som en möjliggörare för samhällsengagemang och livslångt lärande.

Detta erbjuder ABF

Kompetensutveckling för styrelser och förtroendevalda

Styrelser och styrelsefunktionärer ska känna sig trygga i sitt föreningsuppdrag. Därför anordnar ABF utbildningar för styrelser, ordföranden, kassörer, sekreterare, revisorer, valberedare och studieorganisatörer.

Alla utbildningar inom ABFs program för förenings- och funktionsutbildningar är kostnadsfria. Programmet finns att ladda ner på www.sodrasmaland.abf.se.

Kompetensutveckling för cirkelledare

Cirkelledaren ska känna sig trygg med folkbildningspedagogiken, få påfyllnad och ny inspiration och ha möjlighet till erfarenhetsutbyte med andra cirkelledare. Därför anordnar ABF Cirkelledarutbildning Grund, fördjupningsutbildningar och inspirationsdagar för cirkelledare.

Alla utbildningar inom programmet för cirkelledarutveckling är kostnadsfria. Programmet finns att ladda ner på www.sodrasmaland.abf.se.



cirkelledare och föreningar

Stöd till cirkelledare att komma igång med studiecirklar

ABF hjälper till med att planera upplägg av träffarna, fylla i arbetsplan, tillgänglighetsanpassning, den digitala närvarrapporteringen, hitta lokaler, låna ut teknik, ta fram studiematerial och synliggöra arrangemanget. Ja, det som behövs för att cirkeln ska kunna starta, helt enkelt. ABF kan stå för delar av kostnaden för cirkeln.

Stöd till föreningar som vill anordna kulturarrangemang

Vi hjälper till att ta fram förslag på artister och föreläsare, hitta lokaler, låna ut teknik, hjälpa till med teknik, tillgänglighetsanpassning, synliggöra arrangemanget och andra saker som behövs för att det ska bli ett kulturarrangemang. ABF kan stå för delar av kostnaden för kulturarrangemanget.

Kulturkatalogen med artister och cirkelledare inom kultur finns att ladda ner på www.sodrasmaland.abf.se

Stöd i föreningars verksamhetsutveckling

ABF vill gärna vara delaktig när föreningar har planeringsdag, studieupptakt och liknande. På så vis kan vi berätta för fler i föreningen vad ABF gör och hur vi kan samverka för ännu bättre folkbildning. Bjud in oss!

Detta erbjuder ABF allmänheten

Skapa mötesplatser för demokratiutveckling, kultur och livslångt lärande

Alla är välkomna att delta i cirklar, Lyssna-fika-fråga, Bilda & lär och kultur på våra mötesplatser. Många av studiecirkelarna och kulturarrangemangen är kostnadsfria.

Här finns även lokaler som samverkande föreningar kan boka för föreningarnas cirklar och kulturarrangemang.

Studieprogram med studiecirklar och föreläsningar

Välkomna att anmäla er till ABFs studiecirklar och kulturarrangemang i studieprogrammet.

Studieprogrammet kommer ut vår och höst och vänder sig till alla. Här finner ni också information om ABFs större arrangemang, såsom Kulturnatten och arrangemang vid olika temadagar. Vissa arrangemang i studieprogrammet är kostnadsfria, vissa har deltagaravgift.

Kultur och studiecirklar i omsorgen

Livslångt lärande och tillgänglig kultur är viktiga inslag i folkbildningen. Därför anordnar ABF Södra Småland studiecirklar och sång- och musikunderhållning för boende på äldreboende och LSS-boende. De är kostnadsfria att delta i och anhöriga är också välkomna att delta.

Projekt och uppdrag

Projektverksamhet

ABF driver projekt med insatser som vi tycker är viktiga att göra utifrån ABFs idéprogram, men vars genomförande inte ryms inom villkoren för statsbidragen.

Ofta samverkar vi med medlems- och samverkansorganisationer när vi driver projekt.

Uppdragsverksamhet

Ibland blir vi kontaktade av myndigheter som vill ha en viss utbildning genomförd. Då kan ABF genomföra utbildningen som uppdrag, och myndigheten betalar ABF för uppdraget. Detta är en liten del av vår verksamhet, men den förekommer.



Digital närvarorapportering

Numera är all närvarorapportering digital. När cirkelledaren signerar listan så försäkras cirkelledaren att de ifyllda uppgifterna är korrekta.

ABF Södra Småland ger följande stöd för att närvarorapporteringen ska bli så smidig som möjligt:

- Direkt stöd till cirkelledaren vid uppstart av studiecirkeln.
- Kostnadsfria utbildningar för cirkelledare i digital närvarorapportering.
- Stöttning av personal på våra mötesplatser, där man kan få hjälp med närvarorapporteringen.

Kontakta oss om du vill ha hjälp, vill anmäla dig eller låna teknik.



om regelverket

Arbetsplanen

Arbetsplanen har blivit mer beskrivande. Cirkelledaren får svara på ett antal frågor. Några är kryssfrågor, några är beskrivande.

Kontakta ABF om du vill ha stöd med att fylla i arbetsplanen.



Cirkelledarutbildningen

För att få leda en studiecirkel hos ABF Södra Småland behöver ledaren ha gått Cirkelledarutbildning Grund. Detta är en utbildning på 9 studietimmar och som tar upp folkbildning och ABF, cirkelledarens roll och att vara cirkelledare i praktiken. Det brukar vara en uppskattad dag, där man tillsammans med andra folkbildare får mer kunskap under trevlig former.

Är du bara nyfiken på folkbildning, ABF och cirkelledarens roll, så är du också välkommen.

Att gå en utbildning innebär inte att du binder dig till att bli cirkelledare.



Kostnadsersättningen

ABF främsta uppdrag är att ge pedagogiskt stöd i studiecirkel och kulturarrangemang så att folkbildningsverksamheten kan bli så bra som möjligt och nå så många som möjligt. Detta pedagogiska stöd beskrivs i början av denna broschyr under rubriken Detta erbjuder ABF cirkelledare och föreningar.

ABF kan betala ut kostnadsersättning för kostnader som föreningen har och som är direkt förknippade med arrangemanget.

Kostnaden ska i sådana fall vara överenskommen innan arrangemanget genomförs. Underlag behöver lämnas in i form av kvitto, avtal etc.



ABF Södra Småland
Administrativt kontor
Hjortvägen 6
352 45 Växjö

ABF-huset
Verksamhetslokal
Arabygatan 80
352 46 Växjö

ABF i Åseda
Verksamhetslokal
Olofsgatan 17
364 30 Åseda

ABF i Alvesta
Folkets Hus
Allbogatan 15
342 30 Alvesta

Tfn. växel: 0470-70 07 90
E-post: sodra.smaland@abf.se
Webb: www.sodrasmaland.abf.se



ARBETARNAS BILDNINGSFÖRBUND